



ASTOR - ASOCIACIÓN DE PADRES CON HIJOS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL DE TORREJÓN DE ARDOZ

Balance de situación  
al 31 de diciembre de 2020  
(Euros)

| ACTIVO   | Notas de la memoria | 2020                | 2019                | PATRIMONIO NETO Y PASIVO                                  | Notas de la memoria | 2020                | 2019                |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>                                |                     | <b>3.893.940,37</b> | <b>4.036.087,98</b> | <b>A) PATRIMONIO NETO</b>                                 |                     | <b>4.595.353,27</b> | <b>4.533.879,42</b> |
| <b>I. Inmovilizado intangible</b>                            | <b>6</b>            | <b>59.671,22</b>    | <b>74.624,23</b>    | <b>A-1) Fondos propios</b>                                |                     | <b>2.613.642,91</b> | <b>2.480.281,33</b> |
| 6. Derechos sobre activos cedidos en uso                     |                     | 59.671,22           | 74.624,23           | <b>I. Fondo social</b>                                    | <b>9</b>            | <b>1.265.081,21</b> | <b>1.265.081,21</b> |
|  |                     |                     |                     | 1. Fondo social   |                     | 1.265.081,21        | 1.265.081,21        |
| <b>III. Inmovilizado material</b>                            | <b>5</b>            | <b>3.600.589,31</b> | <b>3.690.070,01</b> | <b>II. Reservas</b>                                       | <b>9</b>            | <b>1.215.200,12</b> | <b>1.066.585,56</b> |
| 1. Terrenos y construcciones                                 |                     | 3.121.256,62        | 3.178.712,39        | 2. Otras reservas   |                     | 1.215.200,12        | 1.066.585,56        |
| 2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material       |                     | 479.332,69          | 511.357,62          | <b>IV. Excedente del ejercicio</b>                        | <b>3, 9</b>         | <b>133.361,58</b>   | <b>148.614,56</b>   |
| <b>VI. Inversiones financieras a largo plazo</b>             | <b>8</b>            | <b>233.679,84</b>   | <b>271.393,74</b>   | <b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>  | <b>10</b>           | <b>1.981.710,36</b> | <b>2.053.598,09</b> |
| 5. Otros activos financieros                                 |                     | 233.679,84          | 271.393,74          |   |                     |                     |                     |
| <b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>                                   |                     | <b>1.155.327,26</b> | <b>1.344.731,55</b> | <b>C) PASIVO CORRIENTE</b>                                |                     | <b>453.914,36</b>   | <b>846.940,11</b>   |
| <b>III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia</b> | <b>7</b>            | <b>28.861,14</b>    | <b>46.148,07</b>    | <b>III. Deudas a corto plazo</b>                          | <b>11</b>           | <b>102.109,07</b>   | <b>467.863,95</b>   |
| <b>IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>     |                     | <b>368.559,26</b>   | <b>810.871,42</b>   | 2. Deudas con entidades de crédito                        |                     | 112.518,00          | 471.388,34          |
| 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios           | <b>8</b>            | 216,35              | 7.266,37            | 5. Otros Pasivos financieros                              |                     | -10.408,93          | -3.524,39           |
| 2. Clientes entidades de grupo y asociadas                   | <b>8</b>            | 853,12              | 0,00                | <b>VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b> |                     | <b>305.686,68</b>   | <b>298.549,13</b>   |
| 4. Personal  | <b>8</b>            | 626,71              | 48,79               | 2. Proveedores, entidades del grupo y asociadas           | <b>11</b>           | 41.881,97           | 41.694,54           |
| 6. Otros créditos con las Administraciones Públicas          | <b>12</b>           | 366.863,08          | 803.556,26          | 3. Acreedores varios                                      | <b>11</b>           | 70.849,44           | 53.663,34           |
| <b>VI. Inversiones financieras a corto plazo</b>             | <b>8</b>            | <b>1.054,65</b>     | <b>2.429,65</b>     | 4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)           | <b>11</b>           | 76.037,07           | 70.527,52           |
| 2. Créditos a entidades                                      |                     | 0,00                | 1.375,00            | 6. Otras deudas con las Administraciones Públicas         | <b>12</b>           | 116.918,20          | 132.663,73          |
| 5. Otros activos financieros                                 |                     | 1.054,65            | 1.054,65            | <b>VII. Periodificaciones a corto plazo</b>               |                     | <b>46.118,61</b>    | <b>80.527,03</b>    |
| <b>VIII Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>   |                     | <b>756.852,21</b>   | <b>485.282,41</b>   |   |                     |                     |                     |
| 1. Tesorería   |                     | 756.852,21          | 485.282,41          |   |                     |                     |                     |
| <b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>                                    |                     | <b>5.049.267,63</b> | <b>5.380.819,53</b> | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>             |                     | <b>5.049.267,63</b> | <b>5.380.819,53</b> |

Las notas 1 a 23 de la memoria adjunta forman parte integrante del balance de situación al 31 de diciembre de 2020